
Bundesgesetzblatt  
Teil I 

2023 Ausgegeben zu Bonn am 22. Dezember 2023 Nr. 384 

Neunundzwanzigste Verordnung 
zur Änderung der FS-An- und Abflug-Kostenverordnung

Vom 19. Dezember 2023

Auf Grund des § 32 Absatz 4 Nummer 7 in Verbindung mit Absatz 4a Nummer 2 des Luftverkehrsgesetzes, von 
denen Absatz 4 Satzteil vor Nummer 1 zuletzt durch Artikel 567 Nummer 2 Buchstabe b der Verordnung vom 
31. August 2015 (BGBl. I S. 1474) geändert, Absatz 4 Nummer 7 durch Artikel 2 Nummer 15 Buchstabe a 
Doppelbuchstabe aa Ziffer ii des Gesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2424) angefügt, Absatz 4a Satzteil vor 
Nummer 1 zuletzt durch Artikel 567 Nummer 2 Buchstabe b der Verordnung vom 31. August 2015 (BGBl. I S. 1474) 
geändert und Absatz 4a Nummer 2 zuletzt durch Artikel 2 Absatz 175 Nummer 3 Buchstabe b des Gesetzes vom 
7. August 2013 (BGBl. I S. 3154) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Absatz 2 des Zuständigkeits-
anpassungsgesetzes vom 16. August 2002 (BGBl. I S. 3165) und dem Organisationserlass vom 8. Dezember 
2021 (BGBl. I S. 5176) verordnet das Bundesministerium für Digitales und Verkehr:

Artikel 1
§ 2 der FS-An- und Abflug-Kostenverordnung vom 28. September 1989 (BGBl. I S. 1809), die zuletzt durch 

Artikel 1 der Verordnung vom 30. Oktober 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 292) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
1. In Absatz 1 Satz 1 werden die Wörter „1. Januar 2023 255,94 Euro“ durch die Wörter „1. Januar 2024 

271,24 Euro“ ersetzt. 
2. In Absatz 2 Satz 1 werden die Wörter „1. Januar 2023 255,94 Euro“ durch die Wörter „1. Januar 2024 

271,24 Euro“ ersetzt.



Artikel 2
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Berlin, den 19. Dezember 2023

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  
f ü r  D i g i t a l e s  u n d  V e r k e h r

V o l k e r  W i s s i n g

                      

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz                 

Seite 2 von 2 Bundesgesetzblatt Jahrgang 2023 Teil I Nr. 384, ausgegeben zu Bonn am 22. Dezember 2023 


	Neunundzwanzigste Verordnung zur Änderung der FS-An- und Abflug-Kostenverordnung

		2023-12-21T07:39:27+0000
	Bundesamt für Justiz




